

30.11.2021

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места		Наименование рабочего места (профессия, должность)	Классы (подклассы) условий труда																							
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19							
1	2		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
Бухгалтерия	2																									
239	Главный бухгалтер																									
240	Заместитель главного бухгалтера																									
Гальваническое отделение/Участок №2																										
241	Гальваник 4 разряда																									
Группа (зона) хранения ЖБИ (рабочие)	3.1																									
242A	Машинист крана 5 разряда (с кодом 27-3)																									
243A	Машинист крана 5 разряда (с кодом 27-3)																									
244	Машинист крана 5 разряда																									
245A	Стропальщик 3 разряда																									
246A	Стропальщик 3 разряда																									
247A	Стропальщик 3 разряда																									
248A	Стропальщик 4 разряда																									
247A	Стропальщик 4 разряда																									
249	Стропальщик 5 разряда																									
Отдел закупок																										
250	Директор по закупкам и контролю																									
Служба логистики/Группа закупок																										
251A	Менеджер по закупкам																									
252A	Менеджер по закупкам																									
251A	Менеджер по закупкам																									

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

стр. 1 из 11

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2																						
253	Служба логистики/Склад инструмента и спецоснаст																						
254	Служба логистики/Склад																						
255	Служба логистики/Склад																						
256	Служба логистики/ранспортный участок																						
257A	Водитель 1 класса	2																					
258A	Водитель 1 класса	2																					
259A	Водитель 2 класса	2																					
260A	Водитель 2 класса	2																					
261A	Водитель 3 класса	2																					
262A	Водитель 3 класса	2																					
263A	Водитель автопоезда 5 разряда	2																					
264A	Водитель автопоезда 5 разряда	2																					
265A	Водитель автопоезда 6 разряда	2																					
266A	Водитель автопоезда 6 разряда	2																					
267	Водитель фронтального погрузчика 5 разряда	2																					
268A	Менеджер по маркетингу																						
269A	Менеджер по маркетингу																						
270	Руководитель группы маркетинговых коммуникаций																						
271	Художник																						
272	Группа по разработке железобетонных изделий, подвесной арматуры и вспомогательного оборудования																						
273	Инженер-конструктор 1 категории																						
274	Инженер-технолог 1 категории																						
275	Инженер-технолог 1 категории																						
276A	Ведущий инженер-конструктор																						
277A	Ведущий инженер-конструктор																						
278	Ведущий бухгалтер																						
279	Руководитель группы																						

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 11

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
303	Заместитель коммерческого директора по внешнеэкономической деятельности																						
304А	Менеджер по активным продажам												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
305А	Менеджер по активным продажам												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
304А)	Менеджер по активным продажам												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория контроля качества железобетонных изделий																							
306А	Контролер	2		2									2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
307А	Контролер	2		2									2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
306А)	Контролер	2		2									2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Начальник лаборатории	2		2									2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общее руководство																							
309	Генеральный директор												2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
310	Заместитель генерального директора по информационной поддержке бизнеса												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Помощник генерального директора по капитальному строительству												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
312	Помощник руководителя												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
313	Руководитель направления электротехнической комиссии												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного конструктора																							
314	Ведущий инженер БТД												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
315А	Ведущий инженер-конструктор												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
316А	Ведущий инженер-конструктор												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
315А)	Ведущий инженер-конструктор												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
317	Инженер по работе с простыми информационными системами												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий																							
318А	Ведущий инженер-программист												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
319А	Ведущий инженер-программист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
318А)	Ведущий инженер-программист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Ведущий специалист по поддержке пользователей системы ЕРР												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
321А	Инженер-программист I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
322А	Инженер-программист I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
321А)	Инженер-программист I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Начальник отдела												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля качества																							
324	Заместитель начальника отдела												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
325	Инженер по качеству												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
326А	Инженер по качеству I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
327А	Инженер по качеству I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
326А)	Инженер по качеству I категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Начальник Отдела контроля качества												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обслуживания продаж (г. Краснодар) 350059, г. Краснодар, Тихорецкий 4 проезд, 3/4													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
329	Ведущий менеджер по обслуживанию продаж (Московский офис)																						
330A	Ведущий менеджер по обслуживанию продаж (Московский офис)												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
331A	Ведущий менеджер по обслуживанию продаж												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Заместитель начальника отдела обслуживания продаж (г. Новосибирск) 630110, г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 93 строение 6												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
333A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
334A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
335A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
336A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
337A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
338A	Менеджер по обслуживанию продаж (г. Екатеринбург) 620076, г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, д. 65, оф. 208												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
339	Начальник отдела обслуживания продаж												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
340A	Секретарь												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
341A	Секретарь												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
342	Специалист по обслуживанию продаж 1 категории												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
343	Ведущий специалист по охране труда												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
344	Ведущий эколог												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Начальник отдела охраны труда и экологии												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
346	Специалист по охране труда												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
347	Руководитель проекта												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
348A	Ведущий менеджер по развитию продукта												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
349A	Ведущий менеджер по развитию продукта												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Ведущий специалист по работе с системами нормативно-справочной информации												2					нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
375A)																							
377A)	Укладчик-упаковщик			2	2								2	2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
378A)	Укладчик-упаковщик												2	2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
379A)	Укладчик-упаковщик			2	2								2	2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
380A)	Укладчик-упаковщик			2	2								2	2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
381)	Укладчик-упаковщик			2	2								2	2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
382)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
383)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
385)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
386)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
388A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
389A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
390A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
391)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
392)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
393A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
394A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
395A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
396A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
398A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
399A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
400A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
401A)	Укладчик-упаковщик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 7 из 11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
400A)	Сварщик арматурных сеток и кар-касов 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	
403A	Сварщик арматурных сеток и кар-касов 4 разряда	3.1		2	2			2	2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	нет
404A)	Сварщик арматурных сеток и кар-касов 4 разряда	3.1		2	2			2	2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	нет
405A	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1		2	2			2	2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	нет
406A)	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1		2	2			2	2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	да
405A)	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1		2	2			2	2	2			2	3.1				да	нет	нет	да	нет	да
Производственно-технологическое подразделение железобетонных изделийФормовочное отделение																							
407A	Машинист мостового крана 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2		2		2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
408A)	Машинист мостового крана 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2		2		2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
409	Машинист мостового крана 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2		2		2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
410	Моторист бетоносмесительных установок 3 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
411A	Моторист бетоносмесительных установок 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
412A)	Моторист бетоносмесительных установок 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
411A)	Моторист бетоносмесительных установок 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
413	Формовщик ЖБИ 3 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
414A	Формовщик ЖБИ 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
415A)	Формовщик ЖБИ 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
414A)	Формовщик ЖБИ 4 разряда	3.1	3.1					2	2	2				2	2	3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
Слесарное отделениеУчасток №2 ПТП СМН																							
416A	Наладчик холодноштамповочного оборудования 5 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
417A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования 5 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
416A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования 5 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
418A	Наладчик холодноштамповочного оборудования 6 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
419A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования 6 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
418A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования 6 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
Слесарное отделениеУчасток №2 ПТП СМН																							
420A	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
421A)	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
420A)	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	2		2					2	2			2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера																							
422	Главный инженер																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
423	Главный энергетик																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
424	Начальник охраны																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтная группа ПТП ЖБИ/Служба главного механика																							
																		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
425	Главный механик																						
426	Заместитель главного механика																						
427	Механик																						
428	Ремонтная группа ПТЦ СМН / Служба главного механика																						
429	Механик																						
429A	Охранник 3 разряда																						
430A	Охранник 3 разряда																						
429A)																							
431	Служба технического директора																						
432	Заместитель Технического директора по внедрению САПР																						
432	Заместитель Технического директора по развитию производительности и системы менеджмента качества																						
433	Служба управления персоналом																						
434	Начальник Службы управления персоналом																						
435A)	Специалист по работе с персоналом 1 категории																						
434A)	Специалист по работе с персоналом 1 категории																						
436	Строительная группа																						
437A	Мазар 5 разряда																						
438A)	Плотник 5 разряда																						
437A)	Плотник 5 разряда																						
439	Участок №1																						
439	Начальник участка																						
440	Участок №2																						
441	Начальник участка																						
442	Участок №3																						
442A	Сварщик участка																						
443A)	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда																						
442A)	Наладчик-оператор станков с программным управлением 5 разряда																						
444A	Оператор станков с программным управлением 4 разряда																						
445A)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда																						
444A)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда																						
446A)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда																						
444A)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда																						
447A	Оператор станков с программным управлением 5 разряда																						
448A)	Оператор станков с программным управлением 5 разряда																						
447A)	Оператор станков с программным управлением 5 разряда																						

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 9 из 11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
449A	Штамповщик 4 разряда				2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
450A(449A)	Штамповщик 4 разряда				2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
451	Начальник участка								2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
452	Старший мастер												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок №4 порошковой окраски													2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
453	Начальник участка												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок №6 литья пластмасс													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
454	Начальник участка												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
455	Старший мастер												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
456A	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
457A(456A)	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1		3.1		да	нет	нет	да	нет	нет
458A(456A)	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1		3.1		да	нет	нет	да	нет	да
459A(456A)	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1		3.1		да	нет	нет	да	нет	да
460A(456A)	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1		2	2				2	2			2	3.1		3.1		да	нет	нет	да	нет	да
Участок №7 сборки крупногабаритных телекоммуникационных шкафов ПТТ СМН									2	2			2	3.1		3.1		да	нет	нет	да	нет	да
461A	Помощник рабочего				2											2		нет	нет	нет	нет	да	да
462A(461A)	Помощник рабочего				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
463A	Слесарь механосборочных работ 4 разряда			2	2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
464A(463A)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда			2	2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
465A	Слесарь механосборочных работ 5 разряда			2	2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
466A(465A)	Слесарь механосборочных работ 5 разряда			2	2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
467	Начальник участка				2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
468	Старший мастер												2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
469	Начальник отдела												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
470A	Старший юрист-консульт												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
471A(470A)	Старший юрист-консульт												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтная группа ПТТ ПЭН /Служба главного механика													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
472	Механик												2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

30.11.20x1

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места		Наименование мероприятия		Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6		
Гальваническое отделение \ Участок №2		Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (мозаичный орган дыхания (респираторы). Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия химического фактора	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006
241 Гальваник 4 разряда			Снижение вредного воздействия тяжести	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006
Инструментальная служба \ Инструментальный участок (рабочие)		Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006
291 Термист 6 разряда			Снижение вредного воздействия тяжести	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006
292 Фрезеровщик 3 разряда		Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006
293 Шлифовщик 5 разряда			Снижение вредного воздействия тяжести	до 01.01.2006	ОСР 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	01.01.2006	01.01.2006

294 Шлифовщик, занятый шлифовкой сухим способом 5 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение запыленности	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
295А, 296А(295А) Шлифовщик, занятый шлифовкой сухим способом 6 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия тяжести	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
295А, 296А(295А) Шлифовщик, занятый шлифовкой сухим способом 6 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранить неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение запыленности	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
Ремонтная группа ПТП ЖБИ	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
393А, 394А(393А) Электромонтажники 5 разряда Ремонтной группы ПТП ЖБИ	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
395А, 396А(395А) Электромонтажники 6 разряда Ремонтной группы ПТП ЖБИ	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004
395А, 396А(395А) Электромонтажники 6 разряда Ремонтной группы ПТП ЖБИ	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	До 0,50 мг/м³	ОС 14-7, С 58, 100% влажность воздуха.	1996 г. 01.01.2004

409 Машинист мостового крана 4 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение запыленности	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 196 05.01.12.2004
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 05.01.12.2004
410 Моторист бетономесительных установок 3 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение запыленности	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 05.01.12.2004
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 05.01.12.2004
411А, 412А(411А) Моторист бетономесительных установок 4 разряда	Для снижения вредного воздействия рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение запыленности	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 05.01.12.2004
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	До 50 мкм/с	ОСН и 3, СЗН, Дрмш и дрмш 196 05.01.12.2004

Дата составления: 24.11.2021

	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия			
--	---	-------------------------------	--	--	--